
Hrady a zámky
Libereckého kraje
zakončí 28. 10. sezónu a
chystají adventní akce

23. 10. 2013 17:23

Hrady a zámky Libereckého kraje ve správě NPÚ zvou poslední říjnový víkend a ve státní
svátek 28. 10. na prohlídky před ukončením sezóny. Na lemberském zámku bude mimořádně
zpřístupněná věž, Sychrov zve na pohádkové prohlídky, Zákupy zpřístupní běžně
nepřístupné prostory. Celoročně otevřen zůstává zámek Sychrov.

SH Bezděz (www.hrad-bezdez.eu)

Říjen: Soboty, neděle, svátky: 9.00-15.30 hod., od listopadu uzavření objektu pro veřejnost do
zahájení sezóny 2014.

SHZ Frýdlant (www.zamek-frydlant.cz)

Říjen: úterý – neděle, svátek: 9.00 – 15.30 hod., od listopadu uzavření objektu pro veřejnost do
zahájení sezóny 2014.

SH Grabštejn (www.hrad-grabstejn.cz)

Říjen: úterý – neděle, svátek: 9.00 – 16.30 hod., od listopadu uzavření objektu vyjma
ohlášených akcí.

7.12. Vánoce na Grabštejně - vánoční zvyky, pohádky a řemesla. Akce pro rodiny i jednotlivce.
Akce potrvá od 11.00 do 16.00 hod., navazuje výroční mše.

7.12. Svatá Barbora - výroční mše svatá ku poctě sv. Barbory a setkání přátel hradu Grabštejna

SZ Hrubý Rohozec (www.hruby-rohozec.eu)

Říjen: úterý – pátek: 10.00 – 15.00 hod., víkendy a svátky: 9.00 – 16.00 hod., od listopadu
uzavření objektu vyjma ohlášených akcí.

http://www.hrad-bezdez.eu/
http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.hruby-rohozec.eu/


26. 12. – 1. 1. 2014 Vánoční prohlídky - prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých interiérů,
výklad doplněn o povídání o vánočních zvycích posledních majitelů zámku.

 

Přímo v objektu je od loňského roku zprovozněna kavárna U Johanky.

 

SZ Lemberk  (www.zamek-lemberk.cz)

Říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00  -15.00 hod., od listopadu objekt uzavřen do zahájení sezóny
2014.

26.-28.10. Zakončení sezóny na hradech a zámcích. Mimořádné zpřístupnění středověké
věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 

Výstavy:                    

30.3.-31. 10. Výstava „Lemberk 1992-2012“ – výstavní síň. Fotografická výstava věnovaná
proměnám zámku v posledních dvaceti letech.

30.3.-31.10.    Člověk a kůň – zámecká konírna. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro
sluchově postižené děti v Liberci.

SZ Sychrov (www.zamek-sychrov.cz)

Zámek je pro veřejnost otevřen denně včetně pondělí, vždy od 9.00 do 15.30 (začátek
poslední prohlídky). Od listopadu do března denně, od 10.00 do 14.00 hodin.

Prohlídková trasa A - autentické zámecké interiéry obsahující soukromá apartmá majitele
zámku a jeho rodiny (ložnice, pracovny, toaletní pokoje) a reprezentativní prostory (královské
apartmá, hráčský salon, knihovna, velká jídelna). Pokoje byly rekonstruovány na základě
archivních materiálů do romantické novogotické podoby (tj. do období 2. poloviny 19. století).

Klenotnice – prezentuje šperky a plastiky z drahých kovů a kamenů, které České republice
věnoval turnovský rodák, pan František Khynl.

Technopolis – výstava v bývalé konírně, kde uvidíte patentovou kancelář, Starý Svět s
vynálezy vědy a techniky 19. století a Nový Svět reprezentující 20. století. Je určena pro děti i
dospělé. Otevřeno po dohodě na pokladně zámku.

 26. – 28.10.   „Rozum a štěstí“ -  netradiční prohlídky zámku na motivy známé pohádky v
podání kostýmovaných průvodců zámku Sychrov. Pohádkové prohlídky vždy od 10.00, 11.00,
12.00, 13.30, 14.30, 15.30 hodin. Vstupné: dospělí   150,-- Kč , děti od 3 let  100,-- Kč,  děti do tří
let  20,-- Kč Nutná rezervace na telefonním čísle 482 416 011.

http://www.zamek-lemberk.cz/


9. 11. od 17.00 hodin – zámecká oranžérie - Čaj o páté  - Slavné operetní melodie

Účinkuje: Michal Vojta, sólista Slezského divadla v Opavě. Jednotné vstupné:   150,-- Kč
Vzhledem ke kapacitě oranžérie doporučujeme rezervaci na telefonu 482 416 011.

 

 

16. – 17. 11.    „O tichém království“ - netradiční prohlídky zámku s pohádkou v podání
kostýmovaných průvodců zámku Sychrov. Vždy od 10.00, 11.00, 12.00, 13.30, 14.30, 15.30
hodin.  Vstupné: dospělí   150,-- Kč , děti od 3 let  100,-- Kč, děti do tří let  20,-- Kč

Správa zámku doporučuje rezervaci na telefonním čísle 482 416 011.

30.11.-1.12. Vánoční trhy na čestném dvoře zámku, 9:00 – 16:00hod. Tradiční trhy spojené
s ukázkami řemesel, prodejem tradičního zboží. V bohatém programu se představí  divadlo
Studna, potulné loutkové divadlo „Já to jsem“ a žongléř Vojta Vrtek. Pro děti je připravena
tvůrčí čertovská dílnička. Vstupné:   dospělí:   50,-- Kč       děti: 30,-- Kč

 

26. 12.  Vánoční koncert (program bude upřesněn), od 16:00hod.

 

 

27.12. 2013 – 5.1. 2014, Prohlídky vánočně vyzdobeným zámkem - každý den v 10:30, 11:30,
13:00 a 14:00. Prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých interiérů, doplněné o původní
historické betlémy a  vánoční stromečky s originálními ručně malovanými ozdobami. Pod
stromečky budou k vidění hračky rohanských dětí. Pro každého návštěvníka je připraven malý
dárek. Menší skupiny bez rezervace ve výše uvedené časy, skupiny nad 10 osob, rezervace
nutná na telefonu 482 416 011 (10:00 – 14:00).

 

SH Trosky (www.hrad-trosky.eu)

 

Říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00 – 16.00 hod., od listopadu uzavření objektu pro veřejnost do
zahájení sezóny 2014.

SZ Zákupy (www.zamek-zakupy.cz)

Říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00 – 15.00 hod., od listopadu objekt uzavřen vyjma ohlášených



akcí.

26. 10.-28. 10. „Třinácté komnaty zákupského zámku“ – prohlídky běžně nepřístupných
prostor s dochovanou historickou výzdobou v podobě papírových tapet či nástropní malby.
V prostorách, které teprve čekají na svou celkovou obnovu, si nastíníme, jak se vytváří nová
prohlídková trasa. Za pomoci vybraných kusů nábytku i obrazů se návštěvníci dozvědí o dalších
členech císařské rodiny, kteří do Zákup v minulosti jezdívali. Odměnou pro příchozí bude také
návštěva proslulého rytinkového salonku, 9:00-15:00 hod. Vstupné: 10,- Kč k základnímu
vstupnému.

 

 

30.11. – 1.12. Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů zámku Zákupy s povídáním
o vánočních zvycích a šlechtických Vánocích

Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 a 14:00 hod.

 

 

7. – 8.12. Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů zámku Zákupy s povídáním o
vánočních zvycích a šlechtických Vánocích

Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 a 14:00 hod.

 

 

14. – 15.12. Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů zámku Zákupy s povídáním o
vánočních zvycích a šlechtických Vánocích

Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 a 14:00 hod.

 

 

21. – 22.12. Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů zámku Zákupy s povídáním o
vánočních zvycích a šlechtických Vánocích

Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 a 14:00 hod.

 



 

21. 12. Slavnostní fanfáry trombónového kvarteta ze ZUŠ Česká Lípa na nádvoří zámku, 15:45
hod.

 

21. 12. Živý betlém na nádvoří zámku v podání Divadelního spolku Havlíček Zákupy, 16:00 hod.

 

21. 12. Adventní koncert v podání žáků ZUŠ Česká Lípa v koncertním salonu v přízemí zámku,
17:00 hod. Vstupné 50,- Kč.

 

 

            V souvislosti s ukončením sezóny na státních hradech a zámcích také končí Věrnostní
program NPÚ  5+1, kdy návštěvník uhradil pět vstupů do objektů a na šestý získal vstup
zdarma. Vylosování výherců z odevzdaných a vyplněných pasů s razítky navštívených
objektů se uskuteční v měsíci listopadu.


